SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
TRUNG TÂM Y TẾ

KHU VỰC NGŨ HÀNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TM-TTYT Ngũ Hành Sơn, ngày      tháng 03 năm 2026

THƯ MỜI BÁO GIÁ
Về việc nâng cấp phần mềm khám chữa bệnh HIS FPT đáp ứng

Thông tư số 25/2025TT-BYT ngày 30/06/2025 của Bộ Y tế
và Quyết số 3176/QĐ-BYT ngày 29/10/2024 của Bộ Y tế

tại Trung tâm Y tế khu vực Ngũ Hành Sơn năm 2026

Kính gửi: Quý Công ty

Trung tâm Y tế khu vực Ngũ Hành Sơn đang có nhu cầu nâng cấp phần mềm

khám chữa bệnh HIS FPT đáp ứng Thông tư số 25/2025TT-BYT ngày 30/06/2025

của Bộ Y tế và Quyết định số 3176/QĐ-BYT ngày 29/10/2024 của Bộ Y tế.

Vậy, Trung tâm Y tế khu vực Ngũ Hành Sơn kính mời các đơn vị quan tâm, có khả

năng cung cấp các tài liệu liên quan gửi về Tổ Công nghệ thông tin, Trung tâm Y

tế  khu  vực  Ngũ  Hành  Sơn  từ  ngày  10/03/2026  đến  trước  17  giờ  00  ngày

18/03/2026 để tổng hợp như sau:

Stt Sản phẩm Cấu hình gói dịch vụ
Đơn

vị
tính

Số
lượng

Đơn giá
(VNĐ)

Thành tiền
(VNĐ)

1 Nâng cấp
phần mềm
khám chữa
bệnh HIS FPT
đáp ứng
Thông tư số
25/2025TT-
BYT ngày
30/06/2025
của Bộ Y tế
và Quyết định
số 3176/QĐ-
BYT ngày
29/10/2024
của Bộ Y tế

I. Cập nhật theo thông tư
số 25/2025/TT-BYT ngày
30/06/2025 của Bộ Y tế
-   Cập  nhật  giấy  ra  viện,
tóm tắt  bệnh án,  giấy xác
nhận  được  hưởng  BHXH,
giấy xác nhận điều trị  nội
trú,  giấy  chứng sinh,  giấy
chứng  tử  vào  phần  mềm
HIS  FPT  đẩy  lên  cổng
BHXH.

II. Hiệu chỉnh theo Quyết
định 3176/QĐ-BYT
Thực  hiện  công  văn

Gói 01

qu
yn

ht
ta

-1
0/

03
/2

02
6

08
:5

0:
53

-q
uy

nh
tta

-q
uy

nh
tta

-q
uy

nh
tta

47/BHXHCNTT  của  Bảo
hiểm  xã  hội  Việt  Nam
ngày  08/01/2026  về  việc
nâng  cấp  Hệ  thống  thông
tin  Giám định BHYT đáp
ứng Quyết định 3176/QĐ-
BYT ban hành 29/10/2024
về  việc  sửa  đổi  bổ  sung
quyết định 4750/QĐ-BYT;
Cụ  thể  các  mục  cần  hiệu
chỉnh :
- Mục Check-in : Thay
đổi 7 trường dữ liệu
+ MA_LOAI_KCB
+ MA_DICH_VU
+ MA_THUOC
+ TEN_THUOC
+ MA_VAT_TU
+ TEN_VAT_TU
+ DU_PHONG
- Mục XML1 Tổng hợp :
Thay đổi 13 trường dữ
liệu
+ MA_NGHE_NGHIEP
+ MATINH_CU_TRU
+ LY_DO_VV
+ LY_DO_VNT
+ NGAY_RA
+
GIAY_CHUYEN_TUYEN
+ SO_NGAY_DTRI
+ PP_DIEU_TRI
+ KET_QUA_DTRI
+ MA_LOAI_RV
+ MA_LOAI_KCB
+ MA_TTDV
+ DU_PHONG
- Mục XML2 Thuốc:
Thay đổi 6 trường dữ liệu
+ MA_CSKCB_THUOC
+ PHAM_VI
+ DON_GIA

qu
yn

ht
ta

-1
0/

03
/2

02
6

08
:5

0:
53

-q
uy

nh
tta

-q
uy

nh
tta

-q
uy

nh
tta

+ MA_DICH_VU
+ NGAY_YL
+ NGAY_TH_YL
- Mục XML3
DVKT/VTYT: Thay đổi
4 trường dữ liệu
+ DON_GIA
+ T_TRANTT
+ T_NGUOIKHAC
+ MA_MAY
- Mục XML4 CLS: Thay
đổi 6 trường dữ liệu
+ GIA_TRI
+ DON_VI_DO
+ MO_TA
+ KET_LUAN
+ NGAY_KQ
+ MA_BS_DOC_KQ
- Mục XML5 DIỄN BIẾN
LS: Thay đổi 1 trường dữ
liệu
+ NGUOI_THUC_HIEN
- Mục XML6 HIV.AIDS :
Thày đổi 1 trường dữ liệu
+ NHOM_DOI_TUONG
- Mục XML7 GIAY RA
VIEN: Thay đổi 5 trường
dữ liệu
+ NGAY_RA
+ PP DIEU_TRI
+ MA TTDV
+ MA_BS
+ SO_NGAY_NGHI
- Mục XML8 TÓM TẮT
HSBA: Thay đổi 5
trường dữ liệu
+ MA_LOAI_KCB
+ NGAY_RA
+ PP DIEU_TRI
+ KET_QUA_DTRI
+ MA_TTDV
- Mục XML9 GIẤY

qu
yn

ht
ta

-1
0/

03
/2

02
6

08
:5

0:
53

-q
uy

nh
tta

-q
uy

nh
tta

-q
uy

nh
tta

CHỨNG
SINH : Thay đổi 1 trường
dữ liệu
+ MA_TTDV
- Mục XML10 GIẤY
NGHỈ DƯỠNG THAI :
Thay đổi 4 trường dữ liệu
+ CHUAN_DOAN_RV
+ MA_TTDV
+ MA_BS
+ NGAY_CT
- Mục XML11 GIẤY
NGHỈ HƯỞNG BHXH :
Thay đổi 3 trường dữ liệu
+ CHUAN_DOAN_RV
+ MA_TTDV
+ MA_BS
- Mục XML12 GDYK :
Thay đổi 4 trường dữ liệu
+ SO_CCCD
+ MA_TINH_CUTRU
+ MA_HUYEN_CUTRU
+ MA_XA_CUTRU
- Mục XML13 GIẤY
CHUYỂN TUYẾN
BHYT :Thay đổi 14
trường dữ liệu
+ SO_HOSO
+ SO_CHUYENTUYEN
+
GIAY_CHUYEN_TUYEN
+ MA_CSKCB
+ MA_NOI_DI
+ MA_NOI_DEN
+ HO_TEN
+ DAU_HIEU_LS
+PP_DIEUTRI
+ MA_LYDO_CT
+ PHUONGTIEN_VC
+ MA_BAC_SI
+ MA_TTDV
+ DU_PHONG

qu
yn

ht
ta

-1
0/

03
/2

02
6

08
:5

0:
53

-q
uy

nh
tta

-q
uy

nh
tta

-q
uy

nh
tta

- Mục XML14 GIẤY
HẸN KHÁM LẠI: Thay
đổi 4 trường dữ liệu
+ NGAY_HEN_KL
+ MA_BAC_SI
+ MA_TTDV
+ DU_PHONG

- Giá chào là giá trọn gói đã bao gồm chi phí vận chuyển, nhân công và các

loại thuế theo quy định.

- Công ty tham gia báo giá phải ghi rõ họ tên, địa chỉ, ký tên khi nộp bảng báo

giá. Trong bảng báo giá phải ghi rõ hiệu lực của thư báo giá.

- Bảng báo giá phải được bỏ phong bì, niêm phong kín miệng bao để bảo mật

và tạo sự khách quan trọng việc mời báo giá.

- Bảng báo giá phải ghi rõ nội dung ngoài phong bì để tiện theo dõi.

Nơi nhận báo giá:  Tổ Công nghệ Thông tin,   Trung tâm Y tế  khu vực  Ngũ

Hành Sơn.

- Địa chỉ: 582 Lê Văn Hiến, thành phố Đà Nẵng. Điện thoại: 02363. 969091

- Rất mong sự hồi đáp của Quý Công ty.

Xin chân thành cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CNTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Hưngqu
yn

ht
ta

-1
0/

03
/2

02
6

08
:5

0:
53

-q
uy

nh
tta

-q
uy

nh
tta

-q
uy

nh
tta

	THƯ MỜI BÁO GIÁ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T14:44:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Trần Kiên<kiennt5@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T14:53:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Kim Oanh<oanhntk6@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T17:01:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Tiến Hưng<hungnt24@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T17:12:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC NGŨ HÀNH SƠN<ttytnhs@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T17:12:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC NGŨ HÀNH SƠN<ttytnhs@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T17:12:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC NGŨ HÀNH SƠN<ttytnhs@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!